01.04.2004г.   №    68

О постоянной Государственной приемочной комиссии по приемке в эксплуатацию ранее построенных и эксплуатируемых, законченных строительством индивидуальных жилых домов и надворных построек

В соответствии с действующими строительными нормами и правилами СНиП 3.01.04-87 г. «Приемка в эксплуатацию законченных строительством объектов. Основные положения», Инструкции по индивидуальному жилищному строительству в Чувашской Республики (РСН 01-ЧР-95), утвержденными приказом Минстроя Чувашской Республики от 26.02.1996 г. № 38, Письмом Госстроя РФ от 05.11.2001 г. № ЛБ 6062/9 «Разъяснение порядка применения действующих нормативных документов по приемке в эксплуатацию законченных строительством объектов» и в целях усиления надзора за строительной деятельностью на территории города на стадии приемки в эксплуатацию законченных строительством объектов индивидуального строительства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать постоянную Государственную приемочную комиссию по приемке в эксплуатацию законченных строительством индивидуальных жилых домов и надворных построек и утвердить ее в следующем составе:

	Председатель Государственной приемочной комиссии
	-заместитель главы администрации  района

	Заместитель председателя
	- архитектор-автор проекта

	Члены комиссии:

	Заказчик (застройщик)
	- физическое лицо

	ЦГСЭН города Чебоксары
	- главный врач

	Отдел строительства
	- начальник отдела

	Управление Государственной противопожарной службы Министерства чрезвычайных ситуаций России по ЧР
	- начальник пожарной части

	МУП «Градостроительство»
	-руководитель сектора индивидуальной застройки

	МУП «Городское управление по земельным ресурсам и землеустройству»
	- начальник управления

        2. В состав вышеназванной Государственной приемочной комиссии также включаются представители других заинтересованных организаций, органов, служб в зависимости от способа строительства и сложности объекта.

        3. Установить, что заказчик-застройщик обязан зарегистрировать в Регистрационной палате Чувашской Республики объект недвижимости не позднее трехмесячного срока после утверждения акта Государственной приемочной комиссии.

4. Приемку в эксплуатацию индивидуальных жилых домов и надворных построек в г. Чебоксары осуществлять путем оформления акта в 6 экземплярах по форме согласно приложению.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления строительства, архитектуры и перспективного развития и реконструкции города Черкасова А.Ю.

Глава администрации г.Чебоксары

Н.И. Емельянов

№ 68 от 01.04.04г